
Reformulace 
nejen cukrovinek

Nestlé Česko s.r.o.

Výroční konference Platformy pro reformulace

Ing. Jana Blecherová



Stravovací návyky a životní styl

2

Nadváha a 

obezita

Nedostatek pohybu

Příliš cukruPříliš soli Nedostatek 
vlákniny

Příliš tuku

Příliš energie Příliš běžného 
pečiva

Nedostatek 
ovoce, zeleniny 

a luštěnin

NEVYVÁŽENOST

Příliš,… 
plýtvání, 

vyhazování 
potravin



Stravovací návyky 
a životní styl

3

Horší zdravotní 

stav + řada 

zdravotních potíží
Hledá se 

viník
Potravinářský 

průmysl

Řešení ???

Hledat míru a přiměřenost, vyváženost a pestrost  

Správná skladba jídelníčku, 

vyváženém příjmu a výdeji energie, 

příjem energie vyvážit přiměřeným pohybem



4

naše komunity

Zvyšujeme kvalitu života a přispíváme ke zdravější budoucnosti

naše poslání

naše hodnoty

Hodnoty s respektem
oblasti, kde 

jsme prospěšní

jednotlivci a 
rodiny planeta

• Nabízíme chutnější a zdravější možnosti

• Inspirujeme lidi ke zdravějšímu životu

• Znalosti o výživě rozvíjíme a využíváme v 

praxi

• Rozvoj venkova

• Lidská práva

• Zaměstnanost a diverzita

• Voda

• Boj proti klimatickým změnám

• Ochrana životního prostředí

Značky, které dávají smysl

jak můžeme být 

prospěšní

… pro zdravější a šťastnější život … pro úspěšnou a prosperující 

komunitu

… ochrana zdrojů pro budoucí 

generace

Nestlé vize



Dobrovolné omezení 
marketingové komunikace na děti

5



6



Naše komunikace na obale

• Přiměřená porce

• Nutriční informace na přední straně

• Sladkost vyvážit pohybem

• Úprava balení, porcovatelnost

• Znovu-uzavíratelná balení

7



Proč reformulace?

8

Snižování cukru: 5 %

Snižování soli: 10 %

Eliminace TFA 

splněna od 2017

Snižování SFA: 10 %

Celosvětové závazky

2017-2020

• Zvyšování obsahu celozrnných složek, 

ořechů, ovocných a zeleninových složek, 

luštěnin 

• Žádná „umělá“ barviva, eliminace umělých 

aromat

• Fortifikace, kde je třeba

• Clean label, Kitchen cupboard -jednoduché 

složení





Jak reformulujeme výrobky

10

✓ Méně cukru o 30% oproti 

průměru na trhu

✓ 96 % mléka a jen 2 % 

přidaného cukru

✓ Obsahuje vitamíny D a 

B1 a minerální látky 

vápník, železo a zinek

✓ Přírodní aromata

2019



11

Jak reformulujeme cereálie

✓ Celozrnná mouka ingrediencí č.1

✓ Méně cukru až o 25 % u tyčinek

✓ Méně cukru až o 13 % u cereálií

✓ Slunečnicový olej

✓ Zdroj vlákniny

✓ Bez umělých aromat

✓ Méně cukru o 30 %

✓ Vysoký obsah vlákniny

✓ 58% celozrnná složka 



Jak reformulujeme výrobky

12

✓ Odstraněny průmyslové TFA

✓ Změna složení tuku, odstranění částečně 

ztužených tuků (konec roku 2016)

2018

✓ Méně cukru o 30%

✓ Cukr nahrazen 

rozpustnou kukuřičnou 

vlákninou 

✓ Žádná sladidla

✓ Barveno přírodou

✓ Ovocná šťáva

2017

2018

✓ sušená předvařená 

čočka 76 %

✓ 10 % sušené zeleniny

✓ zdroj vlákniny

✓ s vysokým obsahem 

bílkovin

✓ Méně cukru o 10 %

✓ Cukr nahrazen rozpustnou 

kukuřičnou vlákninou

✓ Žádné konzervanty, sladidla

✓ Bez lepku (BOP)
Velké  formáty plněných 

tabulkových čokolád

✓ Méně sladká chuť

✓ Více mléka a kakaových 

součástí 

✓ Méně cukru o 4 % na 

100g  či o 13 % na porci



13


